
COMUNE di FRANCOLISE 
provincia di Caserta 
via V. Emanuele5— cap.81050-C,F 83001080619 

Tel. 0823 882173 - Fax 0823 877049 — PEC. protocoHooec.comune,francolise.ce.it  

ORDINANZA SINDACALE 11.12 del 2810212020 

OGGETTO: Misure organizzative volte al contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica 
derivante da COVW-19. Chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, dal 2 al 3 Marzo 2020, 
per la realizzazione di un programma di disinfezione straordinaria. 

IL SINDACO 
PREMESSO CHE: 
- Con propria ordinanza n. 1012020 del 27/02/2020, si disponeva la chiusura e la disinfezione straordinaria 

delle scuole presenti nel Comune di Francolise di ogni ordine e grado, compresi gli asili, a decorrere dal 
27 Febbraio 2020 a tutto il 29 Febbraio 2020; 

- Tale ordinanza veniva emanata sulla base di quanto stabilito dal Presidente della Giunta Regionale con 
propria Ordinanza n. 4 del 26/2/2020 recante, ad oggetto, "Ulteriori misure per la prevenzione e la 
gestione dell'emergenza epidemiologica da CO VID-1 9. Ordinanza ai sensi dell'ari. 32 comma 3. della 
Legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica", con la quale si disponeva, con 
riferimento all'intero territorio regionale, con efficacia dall'adozione dell'ordinanza fino a tutto il I 
marzo 2020, la sospensione dei servizi educativi dell'infanzia e delle scuole di ogni ordine e grado, 
nonché della frequenza delle attività scolastiche e di formazione superiore ed universitaria, salve le 
attività formative svolte a distanza, al fine di consentire, a cura dei soggetti competenti, la realizzazione 
di un programma di disinfezione straordinaria dei locali sedi di attività didattiche e formative delle 
scuole, istituti di formazione ed Università; 

- L'ASL di Teano, competente per territorio, inoltrava a mezzo pec la nota pervenuta dal Dipartimento di 
Prevenzione con la quale si comunicava la predisposizione in corso di un programma di disinfezione 
nelle scuole presenti sul territorio dell'ASL di Caserta; 

- Che a seguito di tale nota, non sussistendo la necessità di disporre la chiusura delle scuole, con propria 
ordinanza n. 1112020 del 17/02/2020 veniva revocata l'ordinanza n. 1012020 del 2710212020, in attesa 
che l'ASL competente comunicasse il calendario per la disinfezione dei plessi presenti sul territorio 
comunale; 

PRESO ATTO: 
Del calendario per il trattamento di disinfezione delle scuole, il quale prevede l'intervento di disinfezione, 
per i plessi presenti sul territorio comunale di Francolise, il giorno 02103/2020; 
RITENUTO, pertanto, disporre la chiusura di tutte le scuole, di ogni ordine e grado, presenti sul territorio 
comunale; 
VISTI gli articoli 50 e 54 del D.L. 267/00; 

ORDINA 
la chiusura, per disinfezione straordinaria, delle scuole presenti nel Comune di Francolise di ogni ordine e 
grado, compresi gli asili, a decorrere dal 02 Marzo 2020 a tutto il 03 Marzo 2020; 

DISPONE 
che copia del presente provvedimento venga trasmesso alla Prefettura, alla Questura, al Comandante della 
Stazione Carabinieri, al Comando della Polizia Municipale, ali' Ufficio Scolastico Provinciale, alla Direzioni 
Scolastiche di Francolise, al Dipartimento di Prevenzione dell'Azienda Sanitaria di Caserta, alla Regione 
Campania; 

AVVERTE 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo al Tribunale Amministrativo 
della Regione Campania entro 60 giorni, ai sensi della Legge D.L. 104/2010, in alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni, ai 
sensi del D.P.R. n. 1199/71 e ss.mm .ii. 

Il Sindaco 
Doti. aetano Tessitore 


